
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1И Л МАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
.?/. //■ 3J01Ь ? . №

г. Г розный

О государственной аккредитации 
образовательной деятельности 
частного образовательного учреждения 
«Гимназия «МИР»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 20! 2 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 года 
№ 797, и на основании заключения экспертной группы от 17 ноября 2023 года 
по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
30 октября 2023 года № 1337-п, и акта о результатах проведенной 
аккредитационной экспертизы от 20 ноября 2023 года № 41/23
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать частное образовательное учреждение «Гимназия «МИР»
(далее -  организация) прошедшим государственную аккредитацию
образовательной деятельности по уровням начального общего, основного 
общего и среднего общего образования.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
(Муциев А.Р.):

2.1. В день издания настоящего приказа внести в государственную 
информационную систему «Реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию



образовательным программам» запись в соответствии с пун кто м 1 настоящего 
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев


